
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ 
 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  
Свердловской  области «Ирбитский мотоциклетный техникум» 
(ГАПОУ СО «ИМТ»)  
 
П Р И К А З 
 
31 августа 2023 г.    №  353  -од 
 
г. Ирбит 

 
О персональном составе методического объединения, 
цикловых комиссий,  единой рецензионной группы, экспертных групп 
в 2023 -2024 учебном году 

 
В связи с кадровыми изменениями, с целью реализации в полном объеме целей и задач,  

методической темы педагогического коллектива ГАПОУ СО «ИМТ»  на  2023-2024  учебный год, 
координации деятельности цикловых комиссий и решения других вопросов методического 
характера 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год следующий персональный состав методического 
объединения педагогических работников (МО) ГАПОУ СО «ИМТ» (далее- Автономное 
учреждение): 

1. Прокопьев Е.С. – заместитель директора по учебно-методической работе, председатель 
МО; 

2. Кузеванова Е.А.- руководитель УГС 09.00.00 Информатика и вычислительная техника, 
член МО, секретарь МО; 

3. Сидорова Н.В.- руководитель  УГС 23.00.00. Техника и технологии наземного транспорта, 
член МО; 

4. Лаптева Л.В. - руководитель  УГС 15.00.00 Машиностроение, член МО; 
5. Шутова Н.Ю. – руководитель  УГС 38.00.00. Экономика и управление, член МО. 
 

      2. Утвердить следующую структуру  цикловых комиссий  и персональный состав комиссий: 
 

№ 
п/п 

Наименование цикловой комиссии Персональный состав  цикловой комиссии 

1. Комиссия УГС 09.00.00 Информатика и 
вычислительная техника  

1.Кузеванова Е.А. - председатель;  
 Члены комиссии:   
2.Коновалов М.Ю.; 
3. Стародубцева С.А. 
4. Вебер Т.Н.;  
5. Прокопьев Е.С. 

2. Комиссия УГС 15.00.00 Машиностроение,   1. Лаптева Л.В.- председатель;  
   - члены комиссии:  
2. Катцина С. А.;   
3. Вострецов А. П.;  
4. Катцин А. А; 
5. Мочалова Н.П. 
6.  Красадымский В.С.  

3. Комиссия УГС 23.00.00. Техника и 
технологии наземного транспорта 

 1. Сидорова Н.В.- председатель;  
   - члены комиссии:  
2. Головин А.Е. 
3. Буслаев В.В.;  
4. Кротов А. Л.;   
5.  Чинова Ю.С. 
6. Шадрина А.Р 
7. Ягорь Е.В. 



8. Елохина А.Н. 

4. Комиссия  УГС 38.00.00 Экономика и 
управление 

1. Шутова Н.Ю.председатель;  
   - члены комиссии:  
2. Вятчина Н. П.; 
3. Юдин Е.А;  
4. Сабанина  Д.Н. 
5. Елфимова Н.А. 

 
3. Внести изменения в  персональный  состав единой рецензионной группы для оценки качества 
разработки рабочей документации и методических пособий, разработанных преподавателями в 
2023 – 2024 учебном году:  
 

№ 
п/п 

ФИО рецензентов, должность Функции в составе рецензионной группы 

1. Е.С. Прокопьев,  заместитель директора по 
учебно-методической работе 
 
 
 

Председатель, рецензирование рабочей 
документации программ подготовки 
специалистов среднего звена в части 
общеобразовательных, общепрофессиональных 
дисциплин  (профессиональные циклы) УГС: 
09.00.00, 15.00.00, 23.00.00, 38.00.00. 

2. Кузеванова Е.А.- руководитель  УГС 09.00.00 
Информатика и вычислительная техника,  
Сидорова Н.В.- руководитель  УГС 23.00.00. 
Техника и технологии наземного транспорта; 
Лаптева Л.В.- руководитель  УГС 15.00.00 
Машиностроение; 
Шутова Н.Ю. – руководитель  УГС 38.00.00 
Экономика и управление. 

Члены рецензионной группы, рецензирование  
рабочей документации программ подготовки 
специалистов среднего звена в части 
профессиональных модулей 
(профессиональные циклы) УГС: 09.00.00, 
15.00.00, 23.00.00, 38.00.00. 

 
4. Для проведения оценки (в баллах) качества  занятий, олимпиад, мастер-классов и других 
мероприятий  при осуществлении мониторинга деятельности преподавателей в 2023-2024 учебном 
году  создать следующие экспертные группы и закрепить преподавателей, мастеров 
производственного обучения за следующими экспертами: 

№п/п ФИО экспер тов ФИО преподавателей, мастеров производственного обучения, 
занятия которых оценивае т в течение учебного года данная  
экспертная группа 

1. Прокопьев Е.С. 
Кузеванова Е.А. 
Сидорова Н.В. 
 

1. Лаптева Л.В.  
2. Катцина С. А.   
3. Вострецов А. П. 
4. Катцин А. А 
5. Ягорь Е.В. 

2. Прокопьев Е.С. 
Кузеванова Е.А. 
 

1. Шутова Н.Ю., 
2. Вятчина Н. П. 
3. Юдин Е.А;  
4. Головин А.Е. 
5. Шадрина А.Р. 

3. Прокопьев Е.С. 
Кузеванова Е.А.   
Шутова Н.Ю. 
Лаптева Л.В.  
 

1.Коновалов М.Ю.; 
2. Вебер Т.Н.;  
3. Прокопьев Е.С.  
4..Сидорова Н. В.  
5. Мочалова Н.П. 
6. Сабанина  Д.Н. 

4. Прокопьев Е.С. 
Сидорова Н.В. 
Лаптева Л.В. 

1. Кузеванова Е.А.;  
2. Буслаев В.В.;  
3. Кротов А. Л.;   
4. Красадымский В.С. 
5. Елфимова Н.А. 
6. Стародубцева С.А. 

 
 
 
 



 
5. Разместить Е.А. Кузевановой, методисту копию приказа в методическом кабинете. 
 

 
Директор ГАПОУ СО « ИМТ»                                                            С.А.Катцина 
 

 
 
Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР Е.С. Прокопьевым   
Копии приказа вручены: заместителю директора по УМР Е.С. Прокопьеву, руководителям УГС 
 
 
С приказом ознакомлены: 
                                                     __________________     Сидорова Н.В.  
 
                                                     __________________     Кузеванова Е.А. 
 
                                                     __________________     Шутова Н.Ю. 
 
                                                     __________________     Лаптева Л.В. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


